INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Página 1 de 1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                                                             (51) 3376-3500
Avenida Borges de Medeiros, n.º 1945, Porto Alegre/RS – CEP: 90.110-90                                                                       www.ipe.rs.gov.br

EDITAL N° 005/2025 – RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – IPE PREV faz saber,
pelo presente Edital, que, retifica-se:

1. o Anexo II do Edital nº 003/2025, de 09 de maio de 2025, quanto ao Resultado da Homologação das
Inscrições, referente à solicitação de reserva de vaga destinada às pessoas com deficiência do candidato de
inscrição nº 2370380, que passa a constar com o seguinte resultado, em razão de medida liminar judicial:

Anexo II – Resultado Oficial das solicitações de reserva de vaga para Pessoa com Deficiência

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO RESULTADO

2370380
ANDREWS

BARCELLOS RAMOS*
Perito e Auditor

Médico
Deferido

*sub judice

Porto Alegre, 20 de maio de 2025.

José Guilherme Kliemann
Diretor-Presidente

tel:51-3376-3500